ПРОТОКОЛ

заседания комиссии по подведению итогов конкурса на лучший экспонат

VIII СИБИРСКОГО СТРОИТЕЛЬНОГО ФОРУМА

и специализированных выставок-ярмарок

«АРХИТЕКТУРА. СТРОИТЕЛЬСТВО.

МАЛОЭТАЖНОЕ ДОМОСТРОЕНИЕ»,
«ЛЕС. ДЕРЕВООБРАБОТКА»
«ОТДЕЛОЧНЫЕ МАТЕРИАЛЫ. ИНТЕРЬЕР. ДИЗАЙН»,

 «ВЕРТИКАЛЬНЫЙ ТРАНСПОРТ»
г. Новокузнецк
31.01.2013 г.
Комиссия в составе:

Председатель:
Марков Н.Н., начальник Главного управления архитектуры и градостроительства Кемеровской области;
Члены комиссии:
Платонова С.В., к.т.н., доцент кафедры «Инженерные технологии Сибирского государственного индустриального университета;

Мельникова И.Г., доцент кафедры «Инженерные технологии» Сибирского государственного индустриального университета;
Маслов Г.Б., начальник управления капитального строительства;

Бунеева А.В., директор ООО «Кузбасская ярмарка»;
Лотря А.Ю., организатор VIII Сибирского строительного форума.

подвела итоги конкурса на лучший экспонат VIII Сибирского строительного форума.

На конкурс подано 28 заявок, представляющих основные направления деятельности фирм, участвующих в выставках.

Обсудив достоинства экспонатов, представленных на конкурс, комиссия решила:

I. Отметить следующие экспонаты:

1. вилочный погрузчик Yale GP15AK (ООО  «Универсал-Спецтехника», г. Новокузнецк)
2. технологию и материалы для производства высококачественной, экологичной и наукоемкой продукции: шлакощелочных бетонов и шлакопортландцемента с высоким содержанием шлака (ООО «Сибирская горно-металлургическая компания», г. Новокузнецк)
3. вторичные ресурсы металлургии: щебень из шлака доменного, шлак доменный гранулированный, шлак доменный гранулированный молотый (ООО «Сибирская горно-металлургическая компания», г. Новокузнецк)

4. парогенераторы серии ПК  (М-н «Атлантика», г. Новокузнецк)

5. плиты хризотилцементные прессованные «Виколор» с защитно-декоративным покрытием (ООО «Комбинат «Волна», г. Красноярск)
6. радиатор алюминиевый «Термал» (ООО  «Сантехно», г. Новокузнецк)
7. плиту пустотного настила ПБ 3.0-140-12-8 (ООО «МЗЖБИ», Республика Алтай, с. Майма)
8. плиту плоскую полнотелую ПБ 1.0-10-12-3 (ООО «Торговый дом «МЗЖБИ», Республика Алтай, с. Майма)
9. разработку инновационных пассажирских лифтов модели «Еонесси» с высокими потребительскими свойствами (ООО «Еонесси», г. Красноярск)
10. теплоблок (ООО «Теплоблок42, г. Кемерово)
11. комплекс разработок по применению фундаментов мелкого заложения для малоэтажного строительства (ФГБОУ ВПО «СибГИУ», кафедра Инженерных конструкций, г. Новокузнецк)
12. технологию современных промышленных полов (ООО «Еврострой», г. Новокузнецк).
13. инновационный дизайн, конструкцию и технологии лифтов модельного ряда «ПРОТОН» (ОАО «Карачаровский механический завод», г. Москва).
14. комплект оборудования для обустройства придомовых и общественных территорий (ООО «Запсиблифт», г. Новокузнецк).
15. бесконтактную кнопку вызова (ООО «КузнецкЛифт», г. Новокузнецк).
Наградить Дипломами участников:

В номинации «Строительные конструкции и материалы»:
Дипломом «Кузбасской ярмарки»

· ООО «Торговый дом «МЗЖБИ» (Республика Алтай, с. Майма)  за плиту пустотного настила ПБ 3.0-140-12-8.
Дипломом и Бронзовой медалью

· ООО «Торговый дом «МЗЖБИ» (Республика Алтай, с. Майма)  за плиту пустотного настила ПБ 1.0-10-12-3.
Дипломом и Серебряной медалью
· ООО «Сибирская горно-металлургическая компания» (г. Новокузнецк) за вторичные ресурсы металлургии: щебень из шлака доменного, шлак доменный гранулированный, шлак доменный гранулированный молотый.
Дипломом и Золотой медалью
· ФГБОУ ВПО «СибГИУ», кафедру «Инженерные конструкции» (г. Новокузнецк)  за комплекс разработок по применению фундаментов мелкого заложения для малоэтажного строительства.
В номинации «Лифты»:

Дипломом «Кузбасской ярмарки»

· ООО «КузнецкЛифт» (г. Новокузнецк)  за бесконтактную кнопку вызова.
Дипломом «Кузбасской ярмарки»

· ОАО «Карачаровский механический завод» (г. Москва)  за инновационный дизайн, конструкцию и технологии лифтов модельного ряда «ПРОТОН».
Дипломом и Золотой медалью
· ООО «Еонесси» (г. Красноярск) за разработку инновационных пассажирских лифтов модели «Еонесси» с высокими потребительскими свойствами.

В номинации «Новые технологии в строительстве и производстве строительных материалов»:
Дипломом «Кузбасской ярмарки»

· ООО «Запсиблифт» (г. Новокузнецк)  за комплект оборудования для обустройства придомовых и общественных территорий.
Дипломом и Бронзовой  медалью
· ООО «Еврострой» (г. Новокузнецк)  за технологию современных промышленных полов.
Дипломом и Серебряной медалью
· ООО «Теплоблок42» (г. Кемерово)  за теплоблок собственного производства.
Гран-При

· ООО «Сибирская горно-металлургическая компания» (г. Новокузнецк) за технологию и материалы для производства высококачественной, экологичной и наукоемкой продукции: шлакощелочных бетонов и шлакопортландцемента с высоким содержанием шлака.

В номинации «Отделочные материалы»

Дипломом и Бронзовой медалью
ООО «Комбинат «Волна» (г. Красноярск)  за плиты хризотилцементные прессованные «Виколор» с защитно-декоративным покрытием.
В номинации «Инженерные системы, приборы и оборудование»
Дипломом «Кузбасской ярмарки»
· Магазин «Атлантика» (г. Новокузнецк) за продвижение на рынок Кузбасса парогенераторов серии ПК.
Дипломом и Золотой медалью
· ООО «Сантехно» (г. Новокузнецк) за продвижение на рынок Кузбасса радиатора алюминиевого «Термал» (производства  ОАО «Златоустовский машиностроительный завод»).
В номинации «Оригинальность оформления выставочного стенда и достойная реклама выпускаемой продукции»:

Дипломом и Золотой медалью
· ООО «Универсал-Спецтехника» (г. Новокузнецк) за продвижение на рынок Кузбасса вилочного погрузчика Yale GP15AK.

Председатель:

 Марков Н.Н.
Члены комиссии:

Платонова С.В.
Мельникова И.Г.
Маслов Г.Б.
Бунеева А.В.

Лотря А.Ю.
PAGE
1